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Verein Vorsitzende(r) Anschrift Telefon E-Mail

Aerobic-Verein Sandra Micelotta 
Carmen Hartmann 

Steinfurther Hauptstr. 106 
Sudetenring 15 

 970975 
 968283 carmen-hartmann@gmx.de

Angelsportverein Christoph Laux 
Reinhard Acker 

Steinfurther Str. 61 (Oppersh.) 
Södeler Str. 3 

06033/68989 Lauxy85web.de 
Reinhard.acker@clearstream.com 

Denk-mal-mit Marianne Hofmann 
Wilfred Thellmann 

Steinfurther Hauptstr. 18 
Steinfurther Hauptstr. 18 

868719 
8687130 

mariannehofmann@live.de 

„Die Wildlinge“ 
Förderverein zur Schülerbetreuung

Dr. Bettina Schäfer  
Dr. Kerstin Meyer-Lipp 

Am Dorngraben 20 
Wingertstr. 24 

868427 Dr.BettinaSchäfer@t-online.de 

Evangelische Kirche Pfarrer  
Siegfried Nickel 

Steinfurther Hauptstr. 42 81667 ev.kirchengemeinde.steinfurth@ekhn- 
  net.de

Förderverein 
Rosendorfschule

  Kai Bergner    
  Martin Schmidt 

Am Gänsberg 12 
Zum alten Wasserturm 36 

01520 7868996 
01525 4130789 

kaibergner@gmx.de 

Freiwillige Feuerwehr Peter Hess 
Benjamin Schwebel 

Am Dorngraben 3 
Lindenweg 5e 

85368 
7848833 

Peter_Hess@GMX.net 
schwebelb@web.de 

Gesangverein Frohsinn Regina Wolf  
Bernd Eichelmann 

Steinfurther Hauptstraße 86 
Feldgartenstr. 14 

87263 
83426 

rw.canis-lupus@t-online.de  
freilandrosen@unitybox.de

HGV „Rosisten“ 
(Heimat- und Geschichtsverein)

Birgit Philippi 
Angelika Thönges-Müller 

Alte Schulstr. 19a 
Alte Schulstr. 32 

                    87801 
                7848408 

MarkusPhilippi@T-online.de 
angelika@thoenges-mueller.de

Kleintierzuchtverein Jürgen Walter 
Frank Guthe 

Am Dorngraben 16 
Södeler Str. 28 

81342 
83309 

Juergen.walter@marnet.de 
frank.guthe@gmx.de

Landfrauenverein Bettina Bonarius 
Barbara Weise 

Im Seegarten 2 
Södeler Weg 4 (Wisselsheim) 

9503075 
  82304 

Bonarius-galabau@t-online.de  
Barbaraweise@gmx.de 

„Menschen in der Nähe“ Gerhard Schulz  
Jürgen Michel 

Im Litzel 17a 
Wacholderweg 4 

970200 
803630 

gr_schulz@web.de 
jurgenanne@t-online.de 



Oldtimer-Club Christian Wölflick  
Hartmut Gutmann 

Bad Nauheimer Str.  37 
Steinfurther Hauptstr. 112 

85454 
85093 

c.woelflick@t-online.de

Radfahrverein Jörg Faulstich Alte Schulstr. 18 82212 jbaeckerei@aol.com

Rosendorfschule, 
Grundschule Steinfurth

Silke Lahr, Schulleiterin 
 

Södeler Str. 15 
 
 

82474 
 
 

poststelle@robn.bad-
nauheim.schulverwaltung. 
hessen.de 

Rosenmuseum Steinfurth 
e.V.

Werner Ruf 
Dr. Jutta Pauli , Leiterin 

Zum Sauerbrunnen 
 Alte Schulstr. 1 

                    81893 
                    86001 

info@rosenschule-ruf.de 
rosenpost@rosenmuseum.com 

Seniorengemeinschaft Gisela Apel Im Litzel 9             87423 Gisela.Apel1@web.de
Sportverein 
(Fußball und Frauengymnastik)

 Wolfgang Schneeberger 
 Klaus-Jürgen Böhm 
 

 Lindenweg 38 
 Lindenweg 2a 

 
               935811 

 
klaus-juergen.boehm@svsteinfurth.de  

Steinfurther Blättchen Helmut Falk 
Gerhard Hahn 

Hintergasse 12 
Brückgartenweg 18 

             81909 
             81596 

HFalk74@arcor.de 
GerHahn@web.de

Tischtennisclub Eduard Thönges 
Werner Kaiser 

Steinfurther Hauptstr. 48 
Taunusstr.10 
33519 Rockenberg 

             84294 
06033/67376 

ede.thoenges@web.de 
Werner_Kaiser@t-online.de

Turnverein Heinz Acker 
Heinz Philippi 

Kellereigasse 14 
Wingertstr.26 

             82528 
             82472 

acker14@t-online.de  
heinz.philippi@t-online.de

Zimmerschützen- 
gesellschaft

Bernhard Fend  
Burkhard Gärtner 

Sudetenring 29 
Blumenstr. 8  Wölfersheim 

82132 
06036 3956 

Bernhard.Fend@hotmail.de 

Kultur- und 
Sportausschuss

Gerhard Hahn 
1. Vorsitzender

Brückgartenweg 18 81596 GerHahn@web.de

Gerhard Schulz 
Stellv. Vorsitzender

Im Litzel 17a 970200   gr_schulz@web.de 

Markus Philippi  
Schriftführer und Schatzmeister  

Alte Schulstr. 19a 87801 MarkusPhilippi@t-online.de

Franz Gabriel 
Ehrenvorsitzender

Im Litzel 1 83479

 


